ДОГОВОР № _________________

об оказании платных образовательных услуг

Санкт-Петербург                                                                                                       «___» ____________  20____ г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 62
Фрунзенского района Санкт-Петербурга, осуществляющий образовательную деятельность, действующий

на основании лицензии от 01.10.2019 г., № 3981, серия 78Л03 № 0002792, выданной Комитетом по

образованию Правительства Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
заведующего Лукиной Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава, утверждённого

распоряжением Комитета по образованию № 1061-р от 11.04.2018 и именуемый(ая) в дальнейшем

«Заказчик», в лице
____________________________________________________________________________________________
                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя обучающегося (воспитанника))

____________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица с указанием должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика, наименование и

реквизиты документа, удостоверяющего полномочия Заказчика)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

Проживающего по адресу:_____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги (за

рамками образовательной деятельности)
____________________________________________________________________________________________

(наименование платной образовательной услуги)

____________________________________________________________________________________________,
(наименование дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы (части образовательной программы))

____________________________________________________________________________________________
(направленность дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы)

количество часов в неделю: 2 часа, количество часов всего: 8 часов

месяц октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

кол-во часов 8 8 8 8 8 8 8 8

 1.2. Форма обучения очная.
 1.3. Срок обучения в соответствии с учебным планом (индивидуальным графиком) на момент

подписания Договора составляет __________________8 (восемь)  ___________________________
                                                                                                      (указывается количество месяцев)

 1.4. Платные   образовательные    услуги    оказываются    Исполнителем    по    адресу:    192241,

Санкт-Петербург, проспект Славы, дом 52, корпус 4, строение 1.
 1.5. После освоения Обучающимся дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы в соответствии со статьями 59, 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» итоговая аттестация не проводиться и документы об обучении, об
образовании и (или) о квалификации Обучающемуся не выдаются.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

 2.1. Исполнитель вправе:

 2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать формы и порядок.

 2.1.2. Осуществлять подбор и расстановку кадров.
 2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

 2.2. Заказчик вправе:

 2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления платных образовательных услуг, предусмотренных разделом  I настоящего Договора.

2

 2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
 2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы.

 2.2.3. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем на
возмездной основе.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика

 3.1. Исполнитель обязан:

 3.1.1. Зачислить на основании выполнения Заказчиком установленные Уставом, учредительными

документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия, в качестве Обучающегося по
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе, предусмотренной пунктом 1.1.

настоящего Договора.

 3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора.
 3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программой условия ее освоения.

 3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с
учетом оплаты услуги, предусмотренной разделом IV настоящего Договора).

 3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
 3.1.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Обучающегося.

 3.2. Заказчик обязан:
 3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся  платные образовательные

услуги, указанные в разделе IV настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
 3.2.2.Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно расписанию занятий.

 3.2.3. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Обучающегося на занятиях.

 3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего

распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе проявлять
уважение к педагогическим работникам, обслуживающему и иному персоналу Исполнителя и другим

Обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

 3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

 4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг, наименование, перечень и форма

предоставления которых определены в разделе I настоящего Договора за весь период обучения

Обучающегося составляет _____________________________________________________________________
                                                                                                                                         (стоимость в рублях)

 4.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора

не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

 4.3. Заказчик ежемесячно оплачивает платные образовательные услуги в сумме
_______________________ (____________________________________________________________) рублей.
                                                                                                                                               (сумма прописью)

 4.4. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком в срок не позднее 10-го числа

подлежащего оплате в безналичном порядке на счет, указанный в полученной от педагога квитанции.

 4.5. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, может

быть составлена смета.

V. Основания изменения и расторжения договора

 5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной
форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

 5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

3

 5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем
порядке в случаях:

 - просрочки оплаты стоимости дополнительных образовательных услуг;

 - невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию дополнительных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
 - в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

 5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 - по инициативе родителей (законных представителей) Обучающегося;
 - в случае перевода Обучающегося в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

 - по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае
ликвидации Исполнителя.

 5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

 6.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

 6.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в
полном объеме, предусмотренном общеобразовательными общеразвивающими программами, Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

 6.2.1. Безвозмездного оказания платной образовательной услуги.

 6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги.
 6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в срок недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной
платной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

 6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным,
что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

 6.4.1. Потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги.

 6.4.2. Расторгнуть Договор.
 6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться

путем переговоров.

 6.6. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны
передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

VII. Заключительные положения

 7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

«____»_________________ 20_____ г.
 7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

 7.3. Под периодом предоставления платной образовательной услуги (периодом обучения)
понимается промежуток времени с даты издания приказа «Об утверждении списочного состава

обучающихся по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам» до даты издания

приказа «Об отчислении из списочного состава обучающихся по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам».
 7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой Стороны.

 7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
 7.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Акт оказанных  платных образовательных

услуг.

 7.7. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменений.

4

 7.8. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору
третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

 7.9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

VIII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:  Заказчик:

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 62

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

 Адрес проживания (с индексом):________________
_____________________________________________

192241, Санкт-Петербург, проспект Славы, дом

52, корпус 4, строение 1.

 _____________________________________________

Тел. 8(906) 276-65-78  Номер телефона:

ИНН: 7816672257  Паспортные данные:

КПП: 781601001

Лиц.счет (казначейство) 0661177

Заведующий  ФИО:

Лукина Татьяна Владимировна

Подпись:  Подпись:

                                                       Отметка о получении 2-го экземпляра Договора Заказчиком

«_____»_________________ 20_____ г.    __________________    _____________________________
                                                                                                                   (подпись)                                      (фамилия, инициалы)

	VIII. Реквизиты и подписи сторон